PAGE
2

Российская  Федерация

Администарция

Киселевского  сельского  поселения

Красносулинского района

Ростовской  области

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        №94\1

12.07.2011                                                                          с. Киселево

Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Киселевского сельского поселения  и составления проекта бюджета Киселевского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 19.09.2007 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киселевское сельское поселение», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, на основании ст. 30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Киселевского сельского поселения и составления проекта бюджета Киселевского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов, руководителям подведомственных учреждений, специалистам Администрации поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением  к настоящему  постановлению
3. Постановление вступает в действие со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского

 сельского поселения                             В.В.Лыленко

Приложение
к постановлению

Администрации             Киселевского сельского поселения
от 12.07.2011 № 94\1
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Киселевского сельского поселения и составления проекта

бюджета Киселевского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Принятие постановлений Администрации Киселевского сельского поселения об утверждении отчетов за 2010 год о ходе работ по муниципальным долгосрочным и ведомственным целевым программам
	до 01.04.2011
	Получатели средств бюджета

	2.
	Разработка и представление в отдел экономического развития района прогноза социально-экономического развития по Киселевскому сельскому на 2012-2014 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития области:

· раздел «Промышленное производство»

· раздел «Потребительский рынок»

· раздел «Малое предпринимательство»

· раздел «Инвестиции»

· раздел «Финансовые показатели»
·  раздел «АПК»

-     раздел «Труд»
	15.06.2011

	Сектор экономики и финансов

	3.
	Подготовка аналитической записки об эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ за истекший отчетный год и представление её в комиссию Администрации Киселевского сельского поселения по оценке результативности деятельности получателей средств бюджета поселения
	до 28.02.2011

	Сектор экономики и финансов

	4.
	Разработка

	4.1.
	Показателей протяженности автомобильных дорог каждой категории, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде
	до 15.06.2011

	Специалист по благоустройству

	4.2.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для Киселевского сельского поселения на 2012 – 2014 годы
	до 30.04.2011

	Специалист по благоустройству

	4.3.
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения для Киселевского сельского поселения на 2012-2014 годы
	до 30.04.2011

	Специалист по благоустройству

	5.
	Разработка

	5.1.
	Натуральных  показателей по дорожно-мостовому хозяйству
	до 01.07.2011
	Специалист по благоустройству

	5.2.
	Плановых реестров расходных обязательств  Администрации Киселевского сельского поселения
	до 15.07.2011
	Сектор экономики и финансов

	5.3.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	до 31.08.2011

	Специалисты поселения, подведомственные учреждения

	5.4.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в консолидированный бюджет поселения на 2012 – 2014 годы
	до 01.07.2011

	Специалист по имущественным и земельным отношениям

	5.5.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в  муниципальной собственности на 2012-2014 годы
	до 01.08.2011

	Специалист по имущественным и земельным отношениям

	5.6.
	Оценки налогового и неналогового потенциала по поселению, на 2012 – 2014 годы
	до 01.08.2011

	Сектор экономики и финансов

	5.7.
	Информации о предельной штатной численности органов местного самоуправления на 2012-2014 годы
	до 01.08.2011

до 01.10.2011
	Специалист по кадровой и архивной работе

	6.
	Формирование планового реестра расходных обязательств
	до 01.08.2011

	Сектор экономики и финансов

	7.
	Разработка предельных объемов расходных обязательств получателей средств  бюджета поселения на 2012-2014 годы
	до 15.08.2011

	Сектор экономики и финансов

	8.
	Доведение до получателей средств  бюджета поселения предельных объемов расходных обязательств на 2012-2014 годы
	до 31.08.2011

	Сектор экономики и финансов

	9.
	Принятие постановлений Администрации Киселевского сельского поселения об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ или внесение изменений в действующие муниципальные долгосрочные целевые программы, предусматривающих их реализацию в 2014 году
	до 15.09..2011

	Специалисты поселения, руководители подведомственных учреждений

	10.
	Подготовка  постановления Администрации Киселевского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Киселевского сельского поселения на 2012-2014 годы»
	до 14.10.2011
	Сектор экономики и финансов

	11.
	Формирование проекта показателей расходов  бюджета поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов и их представление Главе поселения
	до 15.10.2011

	Сектор экономики и финансов

	12.
	Доведение до получателей средств  бюджета поселения проекта показателей расходов  бюджета поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, согласованных Главой Администрации поселения
	в течение 2 рабочих дней после согласования Главой

	Сектор экономики и финансов

	13.
	Представление Главе Администрации поселения распределения расходов  бюджета поселения по классификации расходов бюджета
	в течение 3 рабочих дней после доведения показателей расходов бюджета поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	Сектор экономики и финансов

	14.
	Подготовка и представление на рассмотрение коллегии
	до 10.11.2011

	проекта решения Собрания депутатов Киселевского сельского поселения «О бюджете Киселевского сельского поселения на 2012 и на плановый период 2013 и 2014 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете поселения, в соответствии со статьей 26 решения Собрания депутатов Красносулинского района от 19.09.2007 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киселевское сельское поселение»

	Сектор экономики и финансов

	предварительных итогов социально-экономического развития Киселевского сельского поселения за истекший период 2011 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Киселевского сельского поселения за 2011 год

	Сектор экономики и финансов

	15
	Представление проекта решения Собрания депутатов Киселевского сельского поселения Главе поселения
	До 15.11.11
	Сектор экономики и финансов

	16.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств получателей средств  бюджета поселения
	до 19.01.2012

	Сектор экономики и финансов

	17.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Киселевского сельского поселения
	до 15.02.2012

	Сектор экономики и финансов